a) Tit. XXXII. C. Th. *Tr. XXXII?* Cod. 19 *Tr. XXXIII.* b) c. 1. C. Th. c. un.? Ed. Th. art. 121. L. Visig. V, 5, 6. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—9, 12, 14—16, 18, 19, 31; omnia praeter interpr. des. in codd. 27, 42, 43, 45; inscr. et textus in codd. 21—24; textus et subscr. in codd. 26, 28; solus textus om. in codd. 25, 29, 30, 32—40.

a) Tit. XXXIII. C. Th. *Tr. XXXIII?* Cod. 19 *Tr. XXXIV.* b) c. 1. C. Th. c. 1. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—9, 12, 14—16, 18; omnia praeter interpr. des. in codd. 27, 42, 45; inscr. et textus in codd. 21—24; textus et subscr. in codd. 26, 28, 31; solus textus om. in codd. 25, 29, 30, 32—40; sola interpr. in cod. 19. Interpr. est in L. Vis. V, 5, 9. In m. cod. 8 satis ampla h. c. explanatio a rec. man. scripta est.

a) 57 *audiatur.* b) Nonn. codd. add. *non.*

a) Plerique codd. *Quod iussu.* b) 46 *commodavit*, ut interpr. 49 *quem commend.*

a) Nonn. codd. *auctor.* b) Plerique codd. *quis et 54 gerebatur.* c) 52 *dederit.*

EPIT. SUPPL. LAT. 215.	EPIT. GUELPH.	EPIT. MONACHI.	EPIT. S. GALL.
<p>Hoc est, ut quicumque exactor pro tributo aut functionibus reliquis boves aut servos invaserit a iudice puniatur.</p>	<p>I Pro debito fiscali non servos aratores. non boves auferendos. quicumque exactor hoc fecerit a iudice capite poniendus L. XI. 2. V. <sup>b)</sup></p>	<p>Quicumque exactor servos cultores aut boves aratorios causa pignoris de possessione abstulerit, de quorum laboribus tributa redduntur, a provinciae iudice puniatur.</p>	<p>Im̄p̄ cons. ad universos p̄vnciales in̄sessoros ad rectorib; data. llll. noñ. iun̄. Int̄p̄. Quicūq; actor p̄ fiscale debitū aut servus cultores aut boves araturicius <sup>b)</sup> pignoraverit <sup>c)</sup> secundū legē ad iudicē puniat; <sup>d)</sup></p>
<p>B. Non obliget <sup>a)</sup> possessionem non procurator non colonus, nec alia persona, nisi qui proprius dominus esse dignoscitur.</p>	<p>II. Nisi dominus. obligit. possessionem. a nullo. obligatur.</p>	<p>Non obliget possessionem nisi ille, qui dominus est, quia neque per servum neque per procuratorem sive colonum, auctorem aut conductorem, si res fuerit obligata, praedictum non poterit domino generare. <i>Dat. Id. Iul. Honorio XIII. et Theodosio X. AA. Coss. <sup>a)</sup></i></p>	
<p>TIT. XXXII. QUOD IUSSU.</p>	<p>XXXI. QUOD IUSSU pl' I' 2 III L' V' <sup>a)</sup> L II 2 XXIII L III. <sup>b)</sup></p>	<p>XXXI. QUOD IUSSO.</p>	<p>XXXI. DE Q̄ IUSSU L' <sup>a)</sup> DE PECULIO.</p>
<p>Si pecunia servis praestita fuerit, non tenebitur dominus, nisi forte convictus fuerit, ipse rogasse. Nam qui sine voluntate domini aut fideiussore pecuniam servo, colono, conductori, procuratori vel actori <sup>a)</sup> praestiterit, perdit pecuniam.</p>	<p>Non iubente dño servo pecuniam commudari non debere et, ut creditur. pecuniam ad dnm servi non recipiat.</p>	<p><sup>a)</sup> Si quis servo, colono, conductori, procuratori, exactori pecuniam non rogante domino dederit, nullo modo potest dominus terrarum pro debitore teneri neque de ipsa pecunia repetere, nisi per manum fideiussoris data fuerint. <i>Dat. Id. Iun. Theodosio et Honorio Coss. <sup>b)</sup></i></p>	<p>Im̄p̄. honorius data. V. <sup>b)</sup> id. iul̄. Int̄p̄. Quicūq; homo ad servū l̄ ad colonū conducto <sup>c)</sup> p̄curatori l̄ actori alterius; ñ rogante dominū aliquid eis dederit et si de ipsū servū fideiussorē ñ acceperit <sup>d)</sup> si ille servus ipsū debitū reddere noluerit quāvis eū ille qui suā rem ei dedit ante suū dominū acuset eū exinde p̄ legem nulla recipere non debet p̄ tantū si ille servus ad suū dominū nulla de suis rationib; ñ debuerit in compositionē postea de peculio <sup>e)</sup> suū p̄ ipsā rem quā accepit ipsū debitū <sup>f)</sup> creditori suo solvat.</p>
<p>TIT. XXXIII. DE PECULIO.</p>	<p>XXII <sup>a)</sup> DE PECULIO GR' 2 VIII. <sup>b)</sup></p>	<p><sup>a)</sup> DE PECULIO XXXII.</p>	
<p>Ut actor vel servus si de rationibus creditis nihil domino debuerit, pro pecunia, quam accepit, de peculio, quod habet, creditoribus debitum reddat.</p>	<p>I Servus quod comodatu accipiat de suo peculio restituet.</p>	<p>Si vero actor vel servus sive procurator pecuniam a creditore susceperit, si nihil de rationibus suis domino debuerit, pecuniam, quam accepit, de peculio suo reddat. <i>Dat. V. Id. Iul. Honorio et Theodosio AA. Coss. <sup>b)</sup></i></p>	
<p>TIT. XXXIV. DE USURIS.</p>	<p>DE USURIS.</p>	<p><sup>a)</sup> DE USURIS XXXIII.</p>	<p><sup>a)</sup> DE USURIB;</p>
<p>a) Cod. obligit. <sup>a)</sup> Cod. conductore — auctori.</p>	<p>b) C. 1. a. XI, 5. a) Paul. I, 4, 5. b) Numerus falsus est, nec scio, quis intelligatur. a) Ita codex. Seq. tit. numerus omissus est. b) C. Greg. tit. IX.</p>	<p>a) Subscript. deest in 62, 64. a) 64 add. <i>De Pecunia Commentata.</i> b) Subscript. deest in 62. a) 63, 64 add. <i>Honor' et Theod. aā.</i> b) Subscript. om. in 62. a) 64 <i>Constantinus aā De.</i></p>	<p>b) 65 <i>universos — araturicius. 67 servos — araturicos.</i> c) Ita diserte 66, 67. 65 <i>pignorum</i>, sed ann. Canc.: „legendum reor: <i>pignoraverit.</i>“ d) 67 <i>puniat.</i> — c. 2 h. t. deest. a) 65 <i>iusso et. 67 XXXIX.</i> Non solum rubricae h. tituli et sequentis in unam conflatae sunt, sed etiam utriusque tit. constit. in unam sententiam coactae. b) 65 VI. c) 67 <i>conductori. 65 conductum, procuratori et.</i> d) 67 <i>habuerit. Infra 65 rem suam et — lege nullam.</i> e) 67 <i>acusasset (om. eñ) — nullū — peculū.</i> f) 65 add. a; supr. habet suo pro ipsa. a) 65 add. XXXII. et 67 XXX.</p>